ПРОТОКОЛ № 105
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області
VIIІ скликання 
м. Кременчук 






01 лютого 2024 року
                                                                                           малий зал № 1
                                                                                           14.30 год. - 15.10 год.
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання
Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії 

2. Роженко Олександр Анатолійович–заступник голови комісії 
3. Бокован М.В. – член комісії (онлайн)
Відсутні члени комісії:
1. Волошин Василь Васильович – член комісії 
2. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії 
3. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії 

(кворуму не було)
Присутні на комісії:

1. Кравченко Д.В. – заступник міського голови
2. Лазоренко Б.Р. – депутат міської ради 

3. Мирошніченко В.В. - директор юридичного департаменту 
4. Карпенко Н.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

5. Бутенко К.В. – заступник Директора Департаменту ЖКГ

Порядок денний:
1. Про розгляд  проєктів рішень, що виносяться на розгляд другого пленарного засідання позачергової ХХІІІ сесії міської ради 02.02.2024 року.
Головуючий: Порчирян С.М. – голова комісії 
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд  проєктів рішень, що виносяться на розгляд другого пленарного засідання позачергової ХХІІІ сесії міської ради 02.02.2024 року:
1.1. Про тимчасове визначення переліку відходів, що не є небезпечними та які дозволено приймати для захоронення на полігоні твердих побутових відходів (проєкт рішення виконавчого комітету для подальшого затвердження на сесії).
Бутенко К.В. – заступник Директора Департаменту ЖКГ


Коротко пояснила проєкт рішення та надала пояснення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд виконавчого комітету з подальшим затвердженням на сесії.
1.2. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
Порчирян С.М. – голова комісії


Коротко проінформував про виїзне засідання на земельну ділянку по вул. 29 Вересня, буд.12-14 (підпункт 1.1. проєкту рішення), та зустріч із мешканцями щодо їх наміру співпрацювати із забудовником. Висловив свою особисту думку щодо відсутності зайвих перешкод для підтримання даного проєкту на сесії. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Звернувся до юридичного департаменту щодо надання довідки/інформації: чи має право ОСББ отримувати земельну ділянку під забудову, якщо фактично воно створюється для обслуговування будинку і земельна ділянка отримується виключно для цих цілей. Зазначив, що це – практично прецедент в цьому плані. Висловлював свою точку зору щодо появи в майбутньому таких ОСББ (де одно-, двоповерхові будинки), які будуть претендувати на територію, і навіть більшу, ніж потрібно для обслуговування будинку, та пропонуватимуть і вимагатимуть подібне та інше.

Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту
Зазначив, що питання, що зараз виноситься на сесію, це питання експлуатації існуючих будинків: створено ОСББ в двох багатоповерхових будинках, і вони прохають для експлуатації, в тому числі й для будівництва, відвід земельної ділянки. Додав, що відповідно до Земельного кодексу, вони мають повне право отримати відповідно земельну ділянку в оренду і використовувати її належним чином. Прокоментував також, що Земельний кодекс чи будь-яке земельне законодавство не забороняє виділяти земельні ділянки для ОСББ, в тому числі для будівництва, - прямої заборони в чинному законодавстві на сьогодні немає. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Звернувся до директора юридичного департаменту з проханням надати відповідну довідку. Наголосив, що дане питання буде мати продовження.

Зазначив, що досконало не встиг ознайомитись із наданими документами. Але зазначив, що голова ОСББ повинен діяти відповідно до наданих йому повноважень загальними зборами ОСББ. Зачитав вирішальну частину протоколу зборів ОСББ від 18 грудня 2023 року (копія протоколу додається). Вказав, що ні про яку забудову мова не йде. Висловився щодо коригування проєкту рішення виключно тільки для експлуатації земельної ділянки.
Лазоренко Б.Р. – депутат міської ради 

Поставив ряд запитань, що включає в себе обслуговування земельної ділянки: чи може включати проїзди, дитячі майданчики, господарчі приміщення; на що можуть розраховувати мешканці з даним формулюванням протоколу зборів.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Надала короткі пояснення щодо первинної забудови вказаної земельної ділянки та обрахунків для обслуговування території відповідно до існуючих ДБН.
Бокован М.В. – член комісії (онлайн)
Висловив свою точку зору щодо підтримки даного проєкту рішення в розрізі підтримки позиції ОСББ як органу самоврядування населення.

Порчирян С.М. – голова комісії

Пояснив директору юридичного департаменту Мирошніченку В.В. позицію депутата Роженка О.А. щодо «надання дозволу на оформлення документів на земельну ділянку для обслуговування багатоквартирних будинків», а не для забудови.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту

Прокоментував озвучене, зазначив, що голову ОСББ уповноважили члени цього ОСББ – співвласники всіх квартир. Зазначив, якщо голова ОСББ подав заявку і вказав, що доцільно цю земельну ділянку використати для будівництва (чинне законодавство вимагає при будівництві вимагає отримання дозвільних документів на проведення такого роду робіт), то слід розглянути можливість і надати лише дозвіл на розробку проєкту землеустрою, землю наразі ще не передаємо. Додав, що жоден із власників квартир на сьогоднішній день не звернувся і не заперечив щодо передачі відповідної земельної ділянки. 
Порчирян С.М. – голова комісії

Уточнив питання щодо невідповідності у протоколі зборів ОСББ та в проєкті рішення.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту

Наголосив, що в протоколі мова йде виключно про експлуатацію земельної ділянки з метою обслуговування об՚єкту нерухомого майна; у заявці ОСББ прохають: в тому числі й можливість будівництва. Наголосив, що будівництво без дозвільних документів неможливе. Зазначив, що логічно і правильно наразі буде розглянути заяву голови ОСББ і надати відповідне погодження, якщо власники квартир цього не заперечують. Зазначив, що уповноваженою особою – головою ОСББ подана відповідна заява, розглядати протокол зборів ОСББ взагалі не повинні, є визначений пакет документів, що розглядаються при вирішенні питань щодо надання дозволів на розробку проєктів землеустрою. Проєкт рішення завізовано без зауважень.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Вкотре висловив свою точку щодо неправильно оформленого проєкту рішення та зазначив, що висловлюватиме свою точку зору під час пленарного засідання. Зазначив, що людям необхідно допомагати.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Коротко пояснила щодо відсутності пандусів та позицію заявників до п.п.1.2, п.п.1.3 щодо врахування території окремих входів як прибудинкової. Пояснила про розмежування земель всіх магазинів по класифікатору як «Землі торгівлі» та «Землі багатоквартирного будинку», та пояснила вчинення дій деякими заявниками щодо відмови від конкретної земельної ділянки з проханням вважати це прибудинковою територією багатоквартирного будинку для подальшої несплати коштів до місцевого бюджету.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Уточнив щодо раніше оформлених територій під окремий вхід та відмов від них, вбудовано прибудованих приміщень та об՚єктів, що там розміщені, та відсутність пандусів.
Звернувся до директора юридичного департаменту Мирошніченка В.В.  з проханням надати відповідну фахову довідку щодо правомірності відмов від раніше оформлених земельних ділянок. 
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту

Зазначив, якщо на ділянці знаходиться об՚єкт нерухомого майна (сходини), то відмовитись від цієї земельної ділянки власники не зможуть, навіть якщо не будуть складати договори оренди – буде йти стягнення за фактичне використання землі.
Порчирян С.М. – голова комісії

Наголосив, що питання встановлення пандусів не виникало довгий час, але наразі воно постає.
Роженко О.А. – заступник голови комісії

Звернув увагу на облаштування входів-виходів підвішеними сходами, що не потребують оформлення землі і які не з՚єднані з приміщенням. Вказав на необхідність довідки юридичного департаменту щодо дій в подібних випадках.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Пояснила по гр.Троцькій Т.Г., що був договір на двадцять п՚ять років, в кадастрі його немає, сплачувала по договору за старими грошовими оцінками. Зараз , щоб стягнути збитки – суми будуть малі; далі грошові оцінки не можна взяти, бо не сформовані землі, і сплачувати вона не буде.  

Порчирян С.М. – голова комісії

Озвучив свою пропозицію: 
· пункти п.п.1.2, п.п.1.3 «…Фізичній особі-підприємцю Троцькій Тетяні Григорівні … орієнтовною площею 0,0016 га для експлуатації та обслуговування окремого входу до вбудованого магазину продовольчих та непродовольчих товарів по вул. Троїцькій, 40 в м. Кременчуці…» 
та «…Фізичній особі-підприємцю Троцькій Тетяні Григорівні …орієнтовною площею 0,0003 га для експлуатації та обслуговування окремого входу до вбудованого магазину продовольчих та непродовольчих товарів по вул. Троїцькій, 40 в м. Кременчуці…»  - виключити з проєкту рішення  (пропозиція на голосування не ставилась).
(Пропозицію підтримав депутат Роженко О.А.)
ВИРІШИЛИ: винести на розгляд сесії з пропозицією.




1.3. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Депутати наголосили на зауваженнях про вимоги встановлення пандусів.


Порчирян С.М. – голова комісії

Озвучив пропозицію: 
-
п. 1 «…Передати фізичній особі-підприємцю Наталенку Сергію Олександровичу …в оренду строком на сорок дев’ять років земельну ділянку площею 354 кв.м … для експлуатації та обслуговування вбудовано-прибудованого магазину продовольчих товарів …по вул. Вадима Пугачова, 6-Д в м. Кременчуці…»,
-
п. 2 «…Передати Гавві Світлані Петрівні … в оренду строком на п’ятнадцять років земельну ділянку площею 34 кв.м …для експлуатації та обслуговування окремого входу до приміщення промислового магазину, що використовується як ательє … по просп. Свободи, 142 в м. Кременчуці…»,
-
п. 4 «…Передати Сороці Олегу … в оренду строком на десять років земельну ділянку площею 19 кв.м … для експлуатації та обслуговування прибудови до приміщення аптеки …по просп. Свободи, 31 в м. Кременчуці…»,
-п. 5 «…Передати Сороці Олегу Леонідовичу … в оренду строком на десять років земельну ділянку площею 9 кв.м …для експлуатації та обслуговування окремого входу до приміщення аптеки … по просп. Свободи, 31 в м. Кременчуці…» - зняти з розгляду на доопрацювання.
(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії зі змінами.

1.4. Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для продажу із земель комунальної власності.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

Докладно проінформувала про проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голова комісії 



    


      Сергій ПОРЧИРЯН
